
 

 

        44. schůze 

                                   Rady MČ Praha-Dolní Chabry 

dne 06.05.2024 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Radě městské části je předkládán návrh na revokaci usnesení č. 415/24/RMČ ze dne 
25.03.2024, kterým RMČ schválila účetní závěrku příspěvkových organizací a přerozdělení 
hospodářského výsledku za rok 2023.  

Zákonem č. 349/2023 Sb., část dvacátá šestá ze dne 8. 11. 2023 došlo od 1. 1. 2024 ke změně 
§ 32 odstavce 1 zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Změna 
se týká tvorby fondu odměn příspěvkových organizací ze zlepšeného hospodářského výsledku 
a postupuje se tak již při rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023. 
 

§ 32 

(1) Fond odměn je tvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace, a to 
do výše jeho 20 %, nejvýše však do výše 10 % objemu prostředků na platy stanoveného 
zřizovatelem nebo zvláštním právním předpisem, a peněžními dary účelově určenými na 
platy." 

 

§ 28 

(10) Příspěvková organizace se dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že 

b) převede do svého peněžního fondu více finančních prostředků, než stanoví tento zákon nebo 
než rozhodl zřizovatel 
 

Jelikož došlo ke schválení přidělení v rozporu s výše uvedeným, je nutné schválit revokaci 
usnesení.  
 

 

Přílohy: 
- Rozvahy PO 

- Výkazy zisku a ztráty PO 

- Přílohy - k účetní uzávěrce 

- Žádosti o přerozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 PO 

- Usnesení RMČ ze dne 25.3.2024 

 

Předkladatel: Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková, starostka 

Zpracovatel: Ing. Andrea Pólová, účetní 


